PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2017 № 133
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации поселения

Рязановское на 2018 г.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (с изм. и дополн.), администрация поселения Рязановское                        п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации поселения Рязановское на 2018г. ( Приложение).

2.Лицам, ответственным за выполнение мероприятий Плана, утвержденного настоящим Постановлением, обеспечить их неукоснительное выполнение.

        3.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Московский муниципальный вестник»  и на официальном сайте администрации поселения Рязановское в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации О.В.Стелмак.

Глава администрации                                                          Н.Б.Бобылев

Разослано: кадры-1, в  дело-2, прокуратура-1
Приложение к постановлению

 администрации поселения Рязановское
         «_26_»_12_2017г. №133
План мероприятий
по противодействию коррупции в администрации поселения Рязановское на 2018год

	Задачи в области противодействия коррупции

	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством о муниципальной службе.

	1.1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих администрации в сфере противодействия коррупции
	Организовать обучение муниципального служащего администрации, в должностные обязанности которых входит участие в работе по противодействию коррупции
	О.В. Стелмак
Т.В. Ханбекова
	В течение года

	1.2.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с нормами Федерального законодательства, законодательства города Москвы
	Привести должностные инструкции муниципальных служащих, занимающихся вопросами противодействия коррупции муниципальных служащих в соответствие
	О.В. Стелмак
Т.В. Ханбекова
	По мере поступления информации и при наличии оснований

	1.3.
	Проведение служебных проверок по поступившим обращениям и информациям о коррупционных проявлениях в деятельности муниципальных служащих администрации
	Организация служебных проверок в соответствии с законодательством о муниципальной службе и антикорруп-  ционным законодательством
	О.В. Стелмак

Т.В. Ханбекова
	По мере поступления информации и при наличии оснований

	1.4.
	Проведение в соответствии с указом Мэра Москвы от 17.10.2012 г. № 70-УМ проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации поселения Рязановское, и соблюдения муниципальными служащими администрации поселения Рязановское требований к служебному поведению
	Организация служебных проверок в соответствии с законодательством о муниципальной службе и антикорруп-  ционным законодательством
	О.В. Стелмак
Т.В. Ханбекова
	По мере поступления информации и при наличии оснований

	1.6.
	Организация сбора в  установленном порядке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации поселения Рязановское, а также сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Сбор сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих (согласно утвержденному перечню должностей).

Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на сайте администрации
	Т.В. Ханбекова
	До 30 апреля текущего года
До 12 мая текущего года

	1.7.
	Организация работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов
	О.В. Стелмак
	По мере поступления информации и при наличии оснований

	1.8.
	Усиление контроля за соблюдением
требований Федерального закона
от  05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от  21.07.2014г)

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Подготовка предложений по устранению предпосылок (при их наличии) к коррупционным проявлениям и анализ соблюдения законодательства в администрации в целях эффективного расходования бюджетных средств и снижения риска коррупционных проявлений
	Т.В. Сидорова
Е.В. Панфилова
	В течение года

	1.9.
	Проведение информационно -
разъяснительной работы о требованиях
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ

(ред. от 21.07.2014г.) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Подготовка предложений по совершенствованию контроля за размещением муниципального заказа поселения Рязановское и его исполнению
	Е.В. Панфилова
	В течение года

	1.10.
	Обеспечить размещение информации об осуществлении закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения Рязановское на официальном сайте РФ в сети Интернет.
	Опубликование плана-графика размещения  заказов  на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2018 год и извещений о проведении конкурентных процедур.
	Е.В. Панфилова
	В течение года

	1.11.
	Проверять достоверность документов и содержащихся в них информацию, предоставленных в качестве гарантии по обеспечению исполнения контрактов.

При выявлении фактов подделки документов и недостоверной информации направлять соответствующие материалы в ГУ МВД России по г.Москве для принятия мер в установленном законом порядке.
	Регулярно до заключения муниципального контракта
	В.Э. Мазур
Т.В. Сидорова
О.В. Стелмак
	При выявлении фактов

	1.12.
	Организация работы Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения Рязановское.
	Осуществление закупок товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения Рязановское. Проведение конкурентных работ.
	В.Э. Мазур
Е.В. Панфилова
	В течение года

	1.13.
	Обеспечить проведение конкурентных  процедур в объеме 15% от общей суммы среди субъектов малого предпринимательства.
	Проведение процедур для СМП  согласно плана - графика размещения  заказов  на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2018 год.
	Т.В. Сидорова
Е.В. Панфилова
	В течение года

	1.14.
	Не допускать к участию в конкурсе (торгах) организации, включенные в Реестр недобросовестных поставщиков.
	Регулярная проверка Единой комиссией по осуществлению закупок товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд поселения Рязановское.
	Единая комиссия по осуществлению закупок товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения Рязановское
	В течение года

	1.15.
	Принять меры по сокращению количества жалоб по содержанию документов, о торгах, а также по порядку проведения и итогам процедур.
	Подготовка документации о торгах, организация процедуры торгов в соответствии с ФЗ от 05.04.2013г.№ 44- ФЗ. Изучение материалов ФАС о нарушениях Заказчиков.
	В.Э. Мазур,
Е.В. Панфилова
	В течение года

	1.16.
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе после увольнения муниципального служащего с муниципальной службы
	Уведомление муниципальных служащих при увольнении с муниципальной службы о необходимости получения согласия Комиссии администрации по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при замещении в течение двух лет после увольнения с муниципальной должности, а также выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в его должностные обязанности.
	О.В.Стелмак
	В течение года

	2. Мониторинг и устранение коррупционных рисков

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, разрабатываемых администрацией на наличие коррупциогенных факторов
	В.Э. Мазур
М.И. Пономарева, О.В. Стелмак
Т.В. Сидорова

	В течение года

	2.2.
	Обеспечение опубликования на информационном портале проектов нормативных правовых актов в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Размещение проектов правовых актов на сайте администрации и заключений к ним по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
	М.И. Пономарева
А.Г. Шмелев
	В течение года

	2.3.
	Обеспечение финансового контроля
и контроля за выполнением
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд поселения.
	Обеспечение соблюдения законодательства в администрации при размещении муниципального  заказа в целях эффективного расходования бюджетных средств и снижения риска коррупционных проявлений.
	В.Э.Мазур,

Т.В.Сидорова Е.В.Панфилова

	В течение года

	2.4.
	Мониторинг изменения действующего законодательства в области противодействия коррупции
	Все изменения действующего законодательства доводить до сведения сотрудников администрации
	О.В. Стелмак
Р.И. Харисов

М.А. Никитин

Т.В. Ханбекова
	В течение года